
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

від  09 квітня 2024 року    сел. Високий                      № 407 

  

Про встановлення опіки над майном  
дитини, позбавленої батьківського піклування – 

ХХХ, ХХХ р.н. 
 

Розглянувши подання служби у справах дітей Височанської селищної 
ради, враховуючи заяву ХХХ, який є дідусем дитини, позбавленої 
батьківського піклування, свідоцтво про народження дитини, витяг з РАЦС 
про запис батька відповідно до ст. 135 Сімейного Кодексу України, 
рішення виконавчого комітету Височанської селищної ради про надання 
статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, керуючись 
Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 №866, Правилами опіки та піклування, 

затвердженими Наказом Державного комітету України у справах сім'ї та 
молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров'я 
України, Міністерства праці та соціальної політики України 26.05.99  N 

34/166/131/88, ст. 34 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, ст. 74 Цивільного кодексу України, виконавчий комітет 
Височанської селищної ради  

ВИРІШИВ: 
1. Встановити опіку над майном дитини, позбавленої батьківського 

піклування – ХХХ, ХХХ., в тому числі  нерухомим майном, на яке дитина 
має право власності або право користування, та призначити опікуном 
майна його дідуся - ХХХ, який проживає в сел. Покотилівка, вул. ХХХ, 

Харківського району Харківської області до досягнення дитиною 
повноліття. 

2. Спеціалісту Височанської селищної ради з питань реєстрації місця 
проживання взяти до уваги реєстрацію місця проживання дитини, 
позбавленої батьківського піклування – ХХХ, ХХХ р.н., в сел. 
Покотилівка, ХХХ, Харківського району Харківської області. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей Височанської селищної ради Тетяну РУДЕНКО. 

 

 

Селищний голова        Олександр МОРОЗ 


